KX SKENDERAJ
KUOTIMI I CMIMEVE

PROXURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 40t Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 04.04.2025

Nr i Prokurimit 643-25-2795-1-4-7
Nr i brendshém 928

NENLI: IDENTIFIKTMI X AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KX, SKENDERATY

Adresa e AKX 28 Néntori

Qyteti: SKENDERAF Kodi postar: -
Personi kontaktues: Drejtor f Prokurimit - Habib Asliani Telefoni: +383% 028582168
Email: Habib.asllani@rks-gov.net Faksi:
NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) i
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DEKLARATA'NEN BETIM

Vula:

" Vula:

TJoll A BIBINTHIe 8.1

Uné, i poshté nénshlruari, duke pérfagésuar: Eo%eratorin ckenomik gé dorézon ofertén] deklaroj nén betim se uné
Jam i pérshtatsh&m sipas nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligii Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-052

Uné vértetof se 1 kam lexuar kérkesat e pérshtatshunérisé né nenin 65 t& LPP dhe vérteto] se i pérmbush kérkesate
pérshtatshmérisé pér pjesémarrie ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénineve, nése uné me géllim apo pér shkalk t&
palarjdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deldarata q& pérmban informata pérmbajtésisht t8 gabueshme ose

mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonemik (OE)

Enmri i OE:

VI 0Lch_ BIRINKH1ky  B.),

Adresa e ploté:

b 28 NENTOR) , 4710900 SkeNDELAT

Pérfaqésuar nga:

Ermri voollca  Birinxhity
: 7

Pozita IOfU ner e

Nénshkrimi vaf

Data O2. 0L, 2025

Vula
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Kérkesat e PErshtatshmérisé
Srpas nenil 65 & LPP-04/L-042 pér Prokuvimin Publik 1 Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Ny. 05/L-092

Operatori ekonomik nuk ka & drejté & té marré pjest né njé aktivitet t€ prokurimit ose t& marré p}esé né ekzekutimin e ndonjé

konirate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonj& punonjés, drejtues, menaxher ase drejtor i tij:

a.

b.

ka gen pjesémarrés né pérgatitien ¢ njoftimit & kontratés ose dosjes s& tenderit,ose nd pérgatitien e ndonjé pjese t& tyre, & shirytézohet
npz autoriteti pérka(®s koniraktues;

ka pranuar ndihmg pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesgs per pfesémarrje nga njé person ose ndérmanje g8 ka marrE pjess nd pirgatitjen &
njoftimil (& kontratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé te kétyre té fundit; ase

duke gené né cilindo rast n& nj# konflikt interesi, si¢ percaktohet né nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk Ka té drejtg g& t€ marré pjesg né njé aktivitet t& prokurimit ose n@ ekzekutimin e ndenj kontrate publike,

nége ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor f saj giaté dhjetd (10) viteve t& kaluara:

a.

&shtg dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke perfsh;re praktikumin e korrupsionit, lafjen e parave, mitosjen, shantazl
ose aktivitetet & pErshkruara ose t& ngjashme me ato t& pérshkmuara ng nenin 130.1 t&8 LPP-se nén ligjet dhe rreguiloret né fuqi n6 Kosové
ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshie ose konvente ndérkombétare;

gsht€ deklaruar i papérshtatshém, lur autoriteti lontraktues zbulon s¢ kjo Esht? njé shkelje € rende profesionals, ¢ konstatuar nga njé
givkaté kompetente;

ésh(g dénuar nga njé gjykaté kompetente pé& veprén penale 18 pj esemarrjes né njé organizatc kriminale, & pérkufizohet si asociacion i
strukiuruar dhe | krijuar giaté nj€ periudhe kohore dhe & vepron né ményré 8 crganizuar me qgllim t& pérfitimit financiar pérmes
veprimeve g€ konsiderohen si kriminale ose t& kundérligjshme;

dshtg dénuar nga njé giykaté kompetente pér vepdr penale t€ mashtrimit ose t€ barabarté me mashtrimin;

&shtz konstatuar nga njé gjykat kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve 1& gjelljes profesionale,
s¢ &shté sjellé né ményré joprofesionale; ose

ésht€ konstatuar nga ndonjé gjykaté kempetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik ng Kosové apo gjetin,

Operatori ckonomik nuk ka t& drejté gt & marrg pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose ngé ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,

nése ai operatori ekonomik:

a.

k.

2

L

» 0se

gjaté dy (2) viteve & kaluaza &ht& shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo akrualisht &shté objekt procedure
(1) pér deklarim t& falimentimit,(ii) pér oj€ urdhér t& mbylljes & dhunshme ose administrimi nga njé gjykaté, apo (iil) pér ndonjé proceduré
t& ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

me vendim & nj& gjykate kompetente 8shté likuiduar ose &shté véné né mbikéqyrje t& administratorit;

alctualishi ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e 1ij q& siguron lushte t8 zgjeruara ose t& reduktuara t& pagimit nése mbi kushtet
e tillz jand pajluar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik m8 parg ka qeng I paafit g8 t& pérmbushé obligimet o ij
né afatin e duhur kohor;

&shté n& njg situaté & ngjashme me ato & pérshkruara n nén-paragrafét a, b ose ¢ t& ketij paragrafi, q& rjedhin nga njé procedurd e
ngiashme sipas ligjeve n& vendin ku &shté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

aktualisht i nénshtrohet nj vendimi gjygéser ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatord ekonomik dhe
q& rezultojng n€ nj& humbje t& térésishme ose té piesshme t& 18 drejtave t& operatorit ekonomik pér t& administruar ose disponuar me
pasuring e tij.

aktualisht &shté objekt § njé vendimi giyqésor ose procedure administrative g8 suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat ¢ tilla giithashtu mund t& rezultojng n& vendimin pér falimentimin ose likuidimin e operatorit
ekonomik;

giatd (3) tri viteve t& fundit Eshté konstatuar nga nj€ gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose nd&rmarrje ng Kosove apo diku tjetér;

aktualisht &sht€ me vonesg né pagimin e gfarédo kontributeve pée signrim social apo tatim né KosovE ose ng vendin e themelimit t&
operatorit ckonomik, pérveg ku njé borxh i tille Eshté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosave;

gshté m& shumé se néntédbjeté (90} dite e vonesé n€ pagimin e pagave t& punonjésve ose n& pagimin e obligimeve ndaj njé operatori t&
shérbimeve publike né Kosové;

ende nuk e ka rbatuar njé vendim t& 1&shuar nga njé gjykaté ¢ Kosoves;

ka dhéné deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kto kank t& b&jné me mungesén e arsyeve
plr pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve t8 pérzgjedhjes

nuk &shté shpallu fajtor me njé vendim te piotfuqish&m te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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